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MogjeleH minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom 

dájaban vetetnek fel.

Felelés szerkesztő:

NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak;
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor , negyedévre 

2 kor. 50 fii Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Budapest, október 8. Hivatalos je
lentés.

Az ellenség tegnap az egész kelet
galíciai és wolhiniai harcvonalon tá
madott. Nagy haderővel és hatalmas 
löszerkészielt igénybevételével véghez
vitt támadásai eredménytelenek marad
tak. Tarnopoltól északnyugatra az oro- ' 
szók két helyen nyomultak be lövé- 
szarkainkba, de ma reggel az odasiető 
osztrák-magyar és német segitöcsapa- 
tok újra kiverték őket. Hasonló véget I 
ért a Kreiuienictöl északkeletre fekvő 
Sapanon falu elleni támauás is. A falu J 
most szilárdan a hatalmunkban van. 
Hasonlókép kézi tusában vertünk visz- 
sza Olikától északnyugatra túlerőben 
levő orosz haderőt. Kolkilól északra 
és északkeletre ellentámadásunk újra 
tét hóditól. Elfoglaltuk az ellenseg ál
tál védet Lisowo és Gaiuzia falvakat. 
A tegnapi és tegnapelőtti harcokban a 
wolhiniai területen összesen 4000 oroszt 
elfogtunk. Az ellenség igen súlyos vesz
teségeket szenvedett.

Délkeleti hadszíntér:
Az osztrák magyar és német csapatok folytattak az átkelést a Drina alsó ' 

folyásánrl, valamint a Száván és a Ii 
Dunán. A szerbeknek arra irányuló i 
kísérletei, hogy ezen válalkozásunkal ' 
megzavarja, minden ponton meghiúsult.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese, ; 

Miniszterelnök sajtóosztálya.

Berlin, október 5. A nagy főhadi
szállás jelenti:

Délkeleti hadiszintér!
A Drinán, a Száván és a Dunán 

való átkelés kedvezően halad előre, i 
Belgrádtól délnyugatra négy tisztet és ' 
2t)0 főnyi legénységet ejtettünk foglyul 
és két géppuskát zsákmányoltunk. Harc 
után 3 ágyú került a kezünkbe.

Legfőbb hadvezelöség. 
Miniszterelnöks. sajtóoszt.

Keleti politikánk.
Immár kétségtelen bizonyossá válik 

a hír, hogy Bulgáriának kimondott 
kívánsága, hogy az osztrák-magyar bi- | 
rodalommal legyen határos. Az idő 
megmutatta, hogy Bulgáriával békés 
szomszédot nyernénk. Bolgárok nin
csenek hazánkban nagyobb szambán, 
nem alkotnak sem faji, sem politikai 
tényezőt nálunk. Ezenkívül köztünk is 
Bulgária között nincsenek gazdas; gi 
ellentétek, úgy hogy ezen állam ne
künk keleten a legkellemesebb szom
szédsági viszony csakis. Szerbia rová
sara létesíthető és minthogy Szerbia a 
legkkelemellenebb szomszédunk, kivá- , 
natos, hogy a szerb szomszédság a | 
minimumra redukáltassék.

Miként oldandó meg ez a kérdés, a 
felett a kard fog dönteni, mindeneset- ; 
re azonban örvendetes, hogy a Bal
kán kérdés ködhomályából végre egy 
fénysugár tör elő, amely az osztrák- i 
magyar birodalomnak a Szaván túli ' 
érdekkörére oly sokat igérö, századok
ra visszamenő törekvésünk a Konstan- 
linápolyig vezető gazdasági ulunknak 
szabaddá való tétele. A múltban ez 
nem sikerült nekünk.

Egyfelől a késedelmeskedő külpoli 
tikánk a múlt században, másfelöl az 
osztrák-magyar monarbiának nagy ki
terjedése, illetve az akkoriban Olasz
országban biit tartományaink, és az 
idötájban a német szövetségben gya- II 
korolt uralmunk egy világos, és egysé
ges keleti politikának érvényre juttatá
sát lehetetlenné tették. Megakartuk tar
tani Felsö-Itáliát, uralni akartuk Német
országot, megszállottak Oláhországot j 
és a török birodalomból elakartuk ven
ni Szerbiát, Boszniát és Hercegovinát i 
akkoriban. Ez mindenesetre sok volt 
egyszerre a monarchiának. A krimi 
háború után vágyaink nagy részéről 
lekellett mondanunk. Csak az 186t$. 
évi háború teremtett a monarhiánknak 
uj kedvező helyzetet. A lángeszű An- 
drássy Gyula gróf által a német biro
dalommal létesített szövetségünk óta 
uj aera keletkezett keleten. Hátunkat 
szabaddá tévé, képesek voltunk Bosz
niát és Herczegovinát elfoglalni és ké
sőbb annektálni. Auszlria-Magyarország 

képviselte az elvet: ,a Balkán a bal
kán népeké", — és a Száván túl min
den hódítási vágyról lemondtunk. Tö
rekvésünk csak egy volt: a balkán 
államokkal barátságos gazdasági össze
kötetésben állani. De itt utunkban 
állott Szerbia, a melyet a bolgárok 
ellen viselt háborúja alkalmával mi 
mentettünk meg az elsülyedéstöl és 
amely monarchiánknak a berlini kon- 
greszuson annyit köszönhetett.

A Balkánon a vezérszerepet, amely 
a monarchiát erejénél és kultúrájánál 
fogva megilleti, Szerbia akarta átvenni, 
és a részéről vakmerőén keresztül vitt 
agiláczio a szerb népben azt a hitet 
keltette fel, hogy Dusán birodalmát 
újból feltámaszhatja, és hogy a Kara- 
gyorgyevicsek országukhoz Oroszor
szág segítségével egy szép napon Hor
vátországot, Boszniái és Herczegovinát 
és a volt temesi bánságot hozzákap
csolhatják.

Tervük oda irányult, hogy monar
chiánkat a kelettől teljesen elzárják, és 
minthogy Olaszország az Adriát is ela- 
karla tőlünk venni, az osztrák-magyar 
monarchia erőtlen szövetséges államok 
színterére sülyedt volna le, amelyek a 
teljes szétomlásra érettek volna meg.

A szövetséges német birodalommal 
egyesülten győztesen á'lunk ma itt, és 
reméljük, hogy keleti politikánkat dia
dalra juttatják. Oroszországnak nincs 
már ereje, hogy keleten utunkat állja, 
és a Balkanon az antant a játékát jó
részben már elvesztette. Bulgária ba
rátságosan nyújtja nekünk kezét, ba
rátunk, szomszédunk és győzelmeink 
részese kivan lenni. Románia, amely
nek magatartása eddig ingadozó volt, 
semmlegességét megőrizni akarja, és 
Görögország sem hajlandó Anglia ügy
nöke lenni S igy bosszú harczok után 
odajutunk, hogy utunkat Konrtanli* 
nápolyig szabaddá tehetjük. Bulgária 
szorosan hozzánk fog csatlakozni, és 
a vakmerő Szerbia, amely monarchi
ánkat elpusztítani kívánta, a maga 
semmiségébe fog visszasülyesztetni. Az 
osztrák-magyar birodalom képezi majd 
a Balkánon az elöhatalmat és a bé
kének és a' gazdasági fellendülésnek 
uj éráját teremti meg.
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Polgármestert választó 
közgyűlés.

Vojnits Ferenc — polgármester.

Baja, október 8.

Nagy és nevezetes napja, ünnep- 
napja volt ma Baja váro;-ának: mára 
volt kitűzve a polgármestert választói 
közgyűlés. A törvényhatósági biz. tagok 
a d. u. 4 órára kitűzött közgyűlésre 
már jóval 4 óra elölt szokatlan nagy 
számban gyűltek egybe, hogy alkot
mányos jogukkal élve a polgármester
választási aktusoknak részesei és dön
tő tényezői lehessenek. Partoskodás, 
korleskedés zaja nem előzte meg e nagy 
jelentőségű aktust, hisz a polgármes
teri állasra egyedül meghívott jelölt, [ 
és egyedüli pályázó Vojnits Ferenc, a 
szabadkaiak kiváló főjegyzője volt, aki
nek személyében Baja varos törvény
hatósági bizottságának bizalma már 
korábban össpontosult. Amikor az el
nöklő főispán, Purgly Sándor dr. a 
napirend 2-ik pontjára, a polgármes
teri állasnak választás utján leendő 
betöltésére áttérve előterjesztette, hogy 
a polgármesteri állásra az egyedüli | 
pályázó Vojnits Ferenc, a törvényha
tósági bizottsági tagok zajos éljenzés
sel fogadlak a főispánnak ezen elő
terjesztéséi és hosszantartó nagy lel
kesedés mellett, közfelkiáltással Voj
nits Fereiiczel választották meg Baja 
varos poigármesteréiieK.

A küldoltségileg meghívott polgár
mester az elnöklő főispán magas szar- 
nyalásu üdvözlő beszéde után a köz
gyűlés színe előtt az esküt letette, 
mire ólat, bizottság névében Lemberger . 
Ármin dr. t. bizottsági tag, a városi tisz
tikar nevében Szabó Samu arvaszeki j 
ülnök meleg hangú beszéd kíséretében j 
Üdvözölte.

Az uj polgármestert uj állásúban 
üdvözöljük nem csupán azon tisztele
tei, a melyet Baja varosának polgár
mestere, első polgára iránt mindenkor 
érzünk, hanem azon szeretettel is, a 1 
melyet rokonszenves egyénisége, kivaló 
szellemi képezettsége, és lelki művelt
sége kivált mindenkitől a kinek alkal
ma volt, értékes személyéi megismer
nie, és a melynek tokozására az ala
pot a bajaiak szivében a műi gyönyö- I 
rö programbeszéd.'Vei lerakta. Megva
gyunk győződve, hogy Baja városa 
Vojnits Ferencben, az uj polgármester
ben megtalálta azt a vezért, a ki a 
várost a mnradiságból kivezetni, és a 
fejlődésnek és elöreh dudásnak uljárn, 
egy szebb és jobb jövő fele vezetni 
fogja.

Ezen itdásos mu .kajál ujpol-
garmest'-r Baja varos derék polgársa j

gának együtinüködésére, és támogatá
sára bízvást számíthat.

Teljes szívvel és nyílt lélekel mond
juk: Isten hozta, Isten vezérelje Voj
nits Ferencz dr. polgármesterünket!

— Vojnits Ferencz dr. polgármester üd
vözlésé Vojnich Ferencz dr. új polgármes
tert a t. bizotsági tagok és a közgyűlésre 
megjelent vendégek a közgyűlés befejezése 
után melegen üdvözölték és ovációkban ré- 
szesitetsék. Az uj polgármesterhez a kővet
kező üdvözlő táviratok érkeztek: Ngs. Voj
nits Ferencz polgármester urnák Baja. Meg
választása alkalmából melegen üdvözli, sok 
szerencsét kíván áldásos működést a város 
javára. — Báró Vojnits István. Ngs. Voj
nits Ferencz urnák Baja. Megválasztásához 
szívből grátulálunk és működéséhez a jó 
Isten áldását kérjük. Purgly Sándorné és 
leányai. — Dr. Vojnits Ferecz polgármester 
Baja. Legjobbakat kívánják és szivbül gra
tulálunk nemcsak neked, de Baja varosának 
is. Báró Vojnits Sándorek. — Táviratilag 
üdvözölték még: Koller bácsalmási főbíró, 
Dr. Fehér Lőrinc zombori polgármester, és 
Klement Lajos árvaszéki elnök helyettes, 
VValy Gyula, Bíró Károly udvari tanácsos 
polgármester és meg számosán. 

A bajai piac mizeridi.
Szinte tűrhetetlen mar a drágaság a mit 

a bajai piacon tapasztalunk. Némely élelmi 
cikket mint pl. zsírt és tejet már drága pén
zért alig lehet kapni. Bár a maximalis arak
kal, egy-két élelmi cikk árát nem számítva, 
melyet vagy tűi magasan, vagy éppen ala
csony árban állapított meg a hatóság ■— 
általában megvannak elegedve az eladók — 
nem külömben a fogyasztó közönség is. 
Mégis a rendőrségnek igen sok dolga akad 
mostanában, különösen a baromfi piacon. A 
vidéki árusok alig, hogy oda érnék, meg le 
sem rakodhatnak, mar is a vevő közönség 
valósággal megostroinolja a kocsit. Egymás 
hatan, vállán keresztül dugjuk előre kezei
ket s boldogabbnak érzi magát mar az aki
nek sikerült — bármilyen furfangos módon 
is valamilyen baromfihoz jutni. Az éber ren
dőr lehetőleg gyorsan ott terem ahol a cső
dületet látja. Illő modorban ugyan, de mé
gis kénytelen kitanitani a piaci rendre és az 
önfegyelmezettségre, az eladót ostromló kö
zönséget. Eddig a rendőrségnek rendszerint 
az eladókkal gyűlt meg a baja, főleg azért, 
mert azok a maximális árknál többet kértek. 
Most azonban, hogy az eladók a maximalis 
árakba úgy ahogy belenyugodtak, a vevőkkel 
van baja, akik az eladókat megrohanjak és 
a maximális árnál jóval többet adnak egy- 
egy pár csirkéért, vagy libáért, csak hogy 
mielőbb megkaparithassák azt. A maximált 
árakon pedig, melyet a hatóság gonddal és 
nagy körültekintéssel elsősorban és főleg a 
vevőközönség érdekében állapíttatta meg, 
most túl teszi magát minden elfogadható ok 
nélkül és Valósságai egy-másra licitálnak. Van
nak viszont olyanok is akik már útközben, 
az utcán vagy az üzlethelyiségek fele haladó 
baromfi árust oda szólítják és attól bármi 
áron de megveszik a baromfit. Ez a szo
morú valóság, melyet a rendőrségnél éber 
figyelemmel kell kísérni, és az ilyen vevőket, 
ha rajta ütnek, kímélet nélkül megkell bün
tetni. Azoknak az úri embereknek, akik a

piaci árak ellenőrzésére önként vállalkozható 
figyelmükbe ajánljuk az ilyen utcai vásárlá
sokat is. Ezek ép úgy megérdemlik a szi
gorú büntetést, mint azok akik már a vám
háznál lesnek a bejövő vidéki eladókra. Azt 
sem szabad elnézni, hogy némely vagyono
sabb vagy a pénzzel esetleg könnyelműen 
bánó vevőnek öt hat pár baromfi jusson —■ 
bármilyen magas áron is — akkor, amikor 
a másiknak egysem jut.

Az egyes élelmi cikkek áremelkedése _
— bár suttyómba — de egyre tart, és a mint 
jobban közeledünk a télhez, annál nagyobb 
drágaságra van kilátás.

A husnemüek ára, ma már oly magas, 
hogy a szegény ember legfeljebb csak va
sárnaponként ehetik csak húst.

A hústalan napokat leszámítva eddig le
galább fiúst lehetett venni, de ami a hús 
sütéshez elkerülhetlenül szükséges, a zsírt 

i már mostanában nem is lehet kapni. Nem 
j elég, hogy az utóbbi hetekben zsírt csak 

az kapott a henteseknél, aki a maximális 
árnál kilónként 2—3 koronával adott többet, 
de most már egyik-másik nem is akar adni es 

: egész nyíltan bevalják, hogy nem fognak 
vesződni a kicsinyben való elárusitással 
akkor, amikor a nagybani eladásnál is meg
kapnak kgként 7—8 koronát.

A gondosabb gazdasszony úgy segített 
eddig magán, hogy szalonét vásárolt és azt 
kiolvasztotta. Amikor a hentesek erre rájöt
tek, egyszerre felemelték a szalonna árát 2—3 
koronával.

Ma már tehát a szalonna is megfizethe
tetlenül drága. Pedig sertésünk van bőven, 
sőt azt mondhatnék, hogy van mindenünk 
ami kell, csak elosszuk okosan es igazsá
gosan.

A henteseknél tehát rendet kell teremteni, 
mert itt van a legnagyobb baj. Úgy a pia
con, valamint az üzlethelyiségekben szigo
rúan ellenőrizni kell, hogy a kifüggesztett 
arszabályzati táblákon, nemcsak a húsnak, 
hanem a zsírnak es szalonnának ára is fel
tüntetve legyen, mert az utóbbi időben ezt 
elfelejtettek, aki pedig ezt megfeni elmulasztja, 
annak kuppmtsanak a körmére.

HÍREK.

— Személyi hir. Purgly Sándor dr. fő
ispán pénteken este Wéber Frigyes titkára 
kíséretében Bajára érkezett és a városi szék
házban szállt meg. Szombaton délelőtt a 
közigazgatási bizottság ülésen, délután a tör
vényhatósági közgyűlésén elnökölt. Este 
reszt vett Vojnich Ferencz dr. az újonnan meg
választott polgármester tiszteletére ti casino- 
bán tartott lakomán,

— Kilünte.és A hivatalos lap közölte, 
hogy a király Léderer Oszkár 46. gyalog
ezredbeli főhadnagynak, Lederer Gusztáv 

i kulai táblabiró fiának az eilen.-eggel szemben 
tanúsított vitéz magatartása elismeréséül a 
katonai érdemkereszt 111. osztályát a hadi- 
ékítményéi adományozta.

— Lopás. Az élelmezési raktár parancs- 
noksaga feljelentést tett a rendőrségnél hogy 
a raktárnál napszámos minőségben alkalma
zott Kernya Jakabné több zsákot ellopott. 
A rendőrség házkutatást tartott, amely alka
lommal 5 darab zsákott meg is talált az 
elés kamrában. Kernyané a lopást mar be 

I is ismerte.
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— Tilos az orosz foglyoknak hót órán 
túl az utcán járni A bajai honvéd állomás 
parancsnokság a budapesti cs. és kir. kato
nai parancsnokság rendelete alapján figyel
mezteti a gazdákat, hogy a hadifoglyoknak 
este 7 órán túl az utcán megjelenni vagy 
egyáltalán korcsmába járni szigoiuan tilos, 
valamint a velük érintkező katonai vagy 
polgári egyéneknek, a katonai őröknek tisz
telegni tartoznak. Egyben értesítették a fo
golytartó gazdákat arról is, hogy' a mennyi
ben a foglyok átvételével vállalt gondozási, 
őrzési, továbbá a 70 filléres fizetési járulék 
előre való befizetési kötelezetségüknek eleget 
nem tesznek, vagy eddig eleget nem tettek, 
— a foglyokra vonatkozó egyezséget ezen- j 
nel felmentettnek tekintsék, és hogy legye- ( 
nek elkészülve arra, hogy a foglyok tőlük 
minden további értesítés nélkül elfognak 
vetetni.

— Halálozás. Bakanovits Alajos a bajai 
szegényház gondnoka csütörtökön delben 
pár napi betegeskedés után agyszelhüdésben 
meghalt. Temetése szombaton délután 3 óra 
kor ment vegbe nagyrészvét mellett. Az el
hunyt lelki üdvéért az istentisztelet hétfőn 
reggel 8 órakor lesz a helybeli St. Rókus 
kápolnájában.

— Öngyilkosság. Juhász István hajós csü
törtökön délután úgy 4 óra tájban a Sze
gedi út 51 sz. alatti lakásán öngyilkossági 
szándékból egy hat lövetű kilencz mm. for
gó pisztolyból halandekon lőtte magát. A 
golyó a bal halandókén hatolt be és kopo
nyáján keresztül a jobb halandókéba akadt 
meg. Mire a rendőrfogalmazó és a tiszti 
orvos a helyszínére kiszállott, már csak a 
beállott halait konstatálhatták.

— Halálozás. Az újvidéki hajó állomás 
parancsnokság távirati ertesilése szerint, Lu- 
blánovics János volt bajai lakos néplölkelő 
veletien baleset következteben a dunaba 
fűlt. Hulláját még eddig nem Utalták meg.

— Efly gyermek katona Báján. Csütörtö
kön délután egy jó képű magyar fiút kato
nai csukaszürke ruliaba öltözve húztak Sza
badkárul ii.ijaru, Hogy itt inagat kipihenve 
Nagylcikmdura vigyek vissza szüleihez, a 
honnan ügyesen meglepett es tudtuk es be- 1 
ieegyezésük nélkül most mar másodszor | 
csapott fel katonának. Kúrián István a neve 
a 14 eves bátor kis vitéznek, akit szülei I 
meg az elmúlt évben felvittek Pestre és ott I 
Kulcsár és Eiai czég vegytisztító es kelme ■ 
festő gyaraban veitek fel inasnak. A kis ta- ' 
nőne a helyevei es mesterségével meg is 
volt elégedve, de utóbb egy cseh segéd keze 
alá került es ez állítólag magyar mivoltáért 
többször ütlegelte. A tiú ezért elkeseredett 
és elhatározta hogy fegyvert ragad ő és az 
oroszok ellen. Május elejen egy kora reggel 
meglépett kiment az állomásra, a hol épen 
a 27-ik magyar ezred indulóban volt a harc
térré. Az önként jelentkező liút örömmel 
vették fel a vonatra és Bukovina C. nevű 
varosában a honnan ugyan vissza akarták 
hozni de sírva könyörgött, hogy hagyják 
legaláb a távírdánál szolgálni. A bátor kis 
vitéz kérését teljesítették. Csuka szürke ru
hát kapott és a posta illetve táviró század
hoz osztották be. Egész szeptember elejéig 
ott volt Bukovinában és mert századát más
felé rendelték — őt haza küldték. Körülbe
lül hét hétig volt otthon, amikor a harci 
vágy újra erőt vett rajta. Meglépett ismét egy 
magyar ezreddel, de most nem volt szeren

cséje, mert csak Újvidékig jutott el. Innen 
haza küldték Nagykikindára.

Harctéri levél. Üevich M. önkéntes sza
kaszvezető Bajára irt levelűben közli, hogy 
bajtársa Artinger Imre zászlós, lapunk volt 
munkatársa mint egy hírszerző járőr külö
nítmény parancsnoka orosz fokságba került.

— A fogyasztási szövetkezet alakulása 
érdekében f. hó 10-én, vasárnap d. u. 3 
órakor értekezlet lessz a városi székház . 
nagytermében. Erre az ivtartók és az érdek
lődő közönség (nők is) meghivatnak.

Szervező bizottság. j
— A bajai vörös-kereszt egyleti tartalék- ' 

kórház részére újabban befolyt pénzbeli 
adományok. (XI.) gyűjtés. Nádas Sándor- 
féle alapítvány kamatai 40 kor. Pollák La- j 
jós koszorú megváltás 75 kor. Ifj. Utry Pál j 
10 kor. Schőn Géza 52 kor. Schmidt Már
ton fiai 10 kor. N. N. polgármesteri bankett 
megváltása 100 kor. A vörös-kereszt egylet I 
válaszmánya a nemes szivü adakozóknak, l 
emberbaráti jótékonyságukért ezúton is há
lás köszönetét mond.

— Az Olasz zöldkönyv a volt szövetséges 
diplomáciai kutmérgezésének okmánytára 
magyar fordításban is megjelent. Az Olasz 
zöldkönyv iránt fokozott érdeklődés mutat
kozik, mert a közvélemény érthetően kiván
csi a római diplomáciai boszorkánykonyha 
aktaszerű megnyilatkozásaira. A „Népszava* 
könyvkereskedés kiadásában megjelent 38 
oldalas könyv ára K 1’20. Kapható minden 
könyvkereskedésben.

’í“.................
Főmunkatársak :

Dr. BERNHART SÁNDOR és BOGOVICS BÉLA.

Nyili-tér .*)
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rovatban kiizlöttekórt nőin vállal fololfiaégot a 
saerkosztBaég.
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Kereskedelmi
tanfolyamot végzett leányka 

azonnali állás keres.
Cím; Baja, Erzsébet királyné-u. 40. sz.

ÉRTESÍTÉS.
Mivel a Il-ik kibocsátású 

hadi kötvények 
megér kézi ek9 felkér
jük a tulajdonosokat, hogy 
azokat pénztárunknál a köz
napok délelőtti óráiban az 
elismervények visszaadása 
ellenében mielőbb átvenni 
szíveskedjenek.

A Bajá Takarékpénztár.

A kárpáti és lengyelországi harc
tér közelében elsőrendű temetke
zési vállalatot létesítettünk azon 
célból, hogy a csatatéren elesett 
hős halódniuk exhumálását és 
hazaszállítását minél gyorsab
ban eszközölhessük.

Temetkezési vállalatunk ajánl
kozik sirfelkutatásokra, végez ex
humálást és hazaszállítást, besze
rez szállítási engedélyeket s min
den e célra szolgáló összes iratokat. 

Olcsváry Gyula és Harczer Viktor 
TEMETKEZÉSI VÁLLALATA 

UNGVAR, Kishid-utca 3. szám.
Sürgönyeim

OLCSVÁRY ÉS HARCZER, UNGVÁR-

Novemberre
két egymásba nyiló bútoro

zott szoba kiadó.
Czirí'usz Ferenc-utca 26.

Práger Iíároly
fei fi-, női és gyermekruha raktára, Baja.

Takarékpénztár épület.

Értesítés.
Minthogy többen azon téves értesí

tést szerezték, mintha én a „Práger 
Izidor és Társa" cég tagja lennék, van 
szerencsém ezennel a n. é. közönség 
tudomására hozni, hogy én és öcséin 
üzlete teljesen külön áll és közlünk 
semmi érdekközösség nincsen.

Egyben van szerencsém a n. é. kö
zönséget értesíteni, hogy a legújabb és 
legdivatosabb nöl felöltök dús vá
lasztékban jutányos árban vannak rak
táron, valamint a legújabb öltönyszöve
tek is beérkeztek.

Kiváló tisztelettel

PRÁGER KAROLY,
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Kereskedelmi tanfolyamot kitünően 
végzett, komoly, szorgelmas hölgy sze
rény igények mellett

irodisianöi állást
keres. Gépírásban, könyvelés
ben és egyéb irodai munkálatokban 
árlas.

Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó lakás.
Gróf Széchényi-utca 14. számú ház 

(Lutheránus templom mellett) 2 utcai, 
4 udvari szoba, üvegezett folyosó és 
mellékhelyiséggel

1915. november hó l ére kiadó.
Értekezhetni Odabassits Gyula vá

rosi közgyám, házgondnoknál, városi 
székház, földszint 24.

Jókai Mór-u.5.számu ház
. . . eladó . . . 
Tudakozódni le
het Balku Gyulá
nál Z o m b o r,

w Bercsényi-utca 
S55 18. szám alatt.

hl üszők és várisi kártevései ellen biztosan vedkezhetik a földbirtokos a 8 ev óta kitűnően bevált 
hl 
hl 
hl 
hl 
hl 
hl 
hl 
hl 
hl 
hl 
s 
hl
M
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magcsávazósrze alkalmazásával. A közelgő őszi vetéseknél nélkülözhetetlen annyiyal is inkább, mert 
rézgálic nem kapható. Kiváló eredmények, bizonyítványok! Nem befolyásolja a mag csírázását! Egyszerű 
alkalmazás! Olcsóbb mint a kékkő. Nagyszerűen bevált búza, rozs, tölgymakk, répamag, kender, 

konyhavetemény, kukorica stb. csávázásánál. Próbálja meg saját érdekében!
Bizonyítvány másolatokat, használati utasítást és árajánlatot azonnal küld: 

Dr. KELETI és MURÁNYI vegyészeti gyara, ÚJPEST, 
valamint a l’őel árusító Dresclier Gyula, Baja.

A?é) te fi

A világháború minden mozzanatáról
a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritőbben 

térkép magyarázatokkal értesíti az olvasóit

AZ ÚJSÁG
POLITIKAI NAPILAP

Előfizetési árak:
egy hónapra - - K 2 80 
negyed évre - - „ 8 —
fel evre - - - - M 16 — 
egész évre • - - „ 32’ —

Megrendelő czim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala
Budapest, — Rákóczi ut 54. szám.
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